
O NÁS
Obecně prospěšná společnost Semenec 
se zaměřuje na aktivity v oblasti ochrany 

životního prostředí, trvale udržitelného rozvoje a envi-
ronmentální výchovy. Naší hlavní činností je provozo-
vání Přírodovědného muzea Semenec a s tím spojené 
služby návštěvníkům, především environmentální 
programy pro školy.

LIDÉ
Statutární zástupce: Mgr. Barbora Šímová, 
ředitelka Semenec, o.p.s.

Správní rada:  Ing. Jaroslav Šíma, předseda s. r.
  Mgr. Dagmar Losíková, člen s. r.
  Bc. Iva Toningerová, člen s. r.
Dozorčí rada:  Mgr. Alice Háková, předseda d. r.
  Mgr. Jan Losík, člen d. r.
  Mgr. Jana Kloudová, člen d. r.
Zakladatelem organizace je Ing. Jaroslav Šíma

Semenec, o.p.s. je registrována v rejstříku obecně prospěšných 
společností, vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl O, vložka 335

Sídlo: Semenec 846, 375 01 Týn nad Vltavou
Telefon: (+420) 604 626 894
E-mail: semenec.ops@gmail.com
Číslo účtu: 2801724032/2010
IČ: 60074779
www.muzeumsemenec.cz

 Semenec, o.p.s.

Výroční zpráva 2021

NAŠI ČINNOST V ROCE 2021 FINANČNĚ 
PODPOŘILI:

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V ROCE 2021

Náklady  
Spotřeba materiálu a energie 381 763,73 Kč
Prodané zboží 87 027,39 Kč
Cestovné 22 976,00 Kč
Opravy a udržování 1 000,00 Kč
Ostatní služby 727 272,27 Kč
Mzdové náklady 570 061,00 Kč
Zákonné sociální pojištění 126 162,00 Kč
Zákonné sociální náklady 2 102,00 Kč
Ostatní sociální náklady 8 407,00 Kč
Daně a poplatky 1 270,55 Kč
Ostatní náklady 13 310,28 Kč
Odpisy dlouhodobého majetku 34 424,00 Kč
Celkem náklady 1 975 776,22 Kč
Výnosy  
Tržby z prodeje služeb 1 211 341,01 Kč
Tržby za prodané zboží 135 659,15 Kč
Ostatní výnosy 1801,68 Kč
Dary 35 500,00 Kč
Provozní dotace 728 754,00 Kč
Celkem výnosy 2 153 909,48 Kč
Hospodářský výsledek 178 133,26 Kč

Celá účetní uzávěrka je k dispozici v sídle naší organizace.

V roce 2021 jsme naši vzdělávací činnost realizovali 
zčásti prostřednictvím výukových programů pro školy, 

zčásti díky projektu Léčivé byliny - jistota v časech 
změn, který pro nás představoval kotvu a skutečnou 

jistotu v tomto nejednoznačném roce, kdy nebylo 
vůbec jasné, zda budeme moci vůbec naši činnost 

pro školy a veřejnost realizovat. Velké díky patří také 
Městu Týn nad Vltavou, které nás podpořilo individu-

ální provozní dotací na zajištění údržby areálu mu-
zea Semenec. Realizovali jsme několik seminářů pro 
pedagogy. Významná pro nás byla letní sezóna, kdy 

se potvrdilo zvýšení turistické návštěvnosti z loňského 
roku, kterou jsme podpořili konáním zbrusu nové akce 
Pravěký den.  Návštěvnost areálu se oproti loňskému 

roku ještě navýšila, jsme na tento výsledek hrdí a jsme 
rádi, že se návštěvníkům u nás líbí.

Barbora Šímová



Činnost v roce 2021

ÚDRŽBA A PROVOZ MUZEA SEMENEC

Za podpory Města Týn nad Vltavou zajišťu-
jeme celoroční údržbu přírodovědných sbírek areálu, 
pečujeme o interaktivní prvky, doplňujeme výsadby. 
Zajišťujeme pravidelnou otevírací dobu pro veřejnost, 
v letošním roce to bylo 80 dnů a 810 otevíracích ho-
din, během nichž nás navštívilo 4500 návštěvníků.

Přehled evidované návštěvnosti 2021

PROJEKTY

Národní síť EVVO
Naše denní výukové programy jsou podpořeny Sátním 
fondem životního prostředí v rámci podpory envi-
ronmentální prevence. Během roku 2021 jsme realizo-
vali 69 programů o celkovém trvání 150 hodin pro více 
než 1300 dětí z mateřských, základních a středních 
škol Jihočeského kraje.

Léčivé byliny - jistota v časech změn
Celoroční projekt podpořený Ministerstvem životního 
prostředí. Cílem projektu byl rozvoj povědomí  
v oblasti léčivých vytrvalých rostlin u dětí předškolní-
ho a mladšího školního věku. V rámci projektu vznikl 
a byl odzkoušen nový výukový program Se skřítkem 
Čajánkem na výpravu mezi bylinky, výukové pomůcky 
s tématikou léčivek a Kalendář Kořenář. Uskutečnilo 
se několik akcí pro veřejnost, jejichž součástí bylo i 
založení bylinkových záhonů ve veřejném prostoru 
městského parku v Týně nad Vltavou.

Doplnění návštěvnického vybavení 
Díky podpoře Jihočeského kraje jsme areál Semence 
doplnili o nový herní mobiliář - Skákání se zvířátky, 
Zvířátkové kuželky a Motýli a housenky. Díky podpoře 
MŽP vznikl prvek Míša a bylinky a Čajové směsi.

Typ aktivity Počet návštěvníků
Výukové programy pro školy 1 341
Akce pro veřejnost 883
Individuální návštěvnost 4 500
Celkový počet návštěvníků 2021 6 724

REALIZOVANÉ AKCE

Přestože některé akce byly v letošním roce 
zrušeny, jiné se podařilo v průběhu roku uskutečnit: 
Hrdí jsme především na Koncert pro stromy, v rámci 
projektu proběhly akce Bylinky v parku, Bylinky a 
obilí a Víkend otevřených zahrad, dále se konaly zcela 
nové akce Kovotepecký workshop a Pravěký den a 
sezónu zakončilo Moštování na Semenci. 

Pro 2 skupiny dětí jsme pořádali příměstské tábory.

ADOPTUJ SI STROM

Již několik let nabízíme k adopci stromy  
v areálu. Adopce stromu je formou příspěvku na údrž-
bu expozic a ošetření dřevin. Propagační akcí kampaně 
se stal Koncert pro stromy, na kterém vystoupil hou-
slový virtuos Pavel Šporcl. Děkujeme všem dárcům, 
kteří se rozhodli nás touto formou podpořit!


